
 
 

UCHWAŁA Nr XXV/187/21  
Rady Gminy Małdyty 
z dnia 26 maja 2021 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia czterech petycji w sprawie przeprowadzenia Referendum Ludowego oraz 

poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu   

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2020 r., poz. 713. z późn. zm.), w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o 
petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870), po uzyskaniu opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada 
Gminy Małdyty uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się nie uwzględnić czterech petycji, które wpłynęły do Urzędu Gminy Małdyty w 
dniach 10.02.2021 r., 23.02.2021 r., 25.02.2021 r. i 08.03.2021 r.  w sprawie podjęcia przez Radę 
Gminy Małdyty uchwały przeprowadzenia bezpośredniego Referendum Ludowego oraz poparcia 
Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego     
 
§ 2. Przyczyna nieuwzględnienia petycji została zawarta w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Małdyty, zobowiązując go do 
powiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

                                                                                                                  Przewodniczący Rady Gminy 
                                                                                                                  Mirosław Cymer 

 
 
 
 
 
 

 
UZASADNIENIE DO UCHWAŁY 

 
W dniach 10.02.2021 r., 23.02.2021 r., 25.02.2021 r. i 08.03.2021 r.  do Przewodniczącego Rady Gminy 

Małdyty wpłynęły petycje od Teresy Garland oraz działającego w jej imieniu pełnomocnika Zdzisława 
Krasnopolskiego w prawie przeprowadzenia bezpośredniego Referendum Ludowego w celu akceptacji nowego 
kodeksu wyborczego i nowego ustroju prezydencko-ludowego dla Polski oraz poparcia przez Radę Gminy Rządu 
Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego.   

W dniu 10.03.2021 r. Przewodniczący Rady Gminy Małdyty przekazał petycje Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji Rady Gminy Małdyty – z prośbą o wydanie stosownej opinii. 

Na posiedzeniu w dniu 28.04.2021 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wydała opinię – w formie projektu 
uchwały Rady Gminy. 

Komisja ustaliła, że autorzy petycji domagają się m.in. przeprowadzenia bezpośredniego Referendum 
Ludowego w sprawie nowego kodeksu wyborczego, ustroju politycznego i systemu rządów w Polsce.  

Zgodnie z art. 170 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. z 1997 r. nr 78, poz. 
483 z późn. zm.) członkowie wspólnoty samorządowej mogą decydować, w drodze referendum, o sprawach 
dotyczących tej wspólnoty. 

Zdaniem Komisji Rada Gminy nie jest właściwa do wypowiadania się w formie uchwał na tematy 
zastrzeżone kompetencyjnie dla innych organów władzy publicznej i instytucji.    


